366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

                                                П Р И К А З

« 15  »  сентября 2023г.                                                                           № 161

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 г. (далее —Порядок), приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023 г.

№ 1092-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 году в Чеченской Республике», приказом МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района» от 12.09.2023 г. № 151

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году», в

целях выявления творческих способностей учащихся, развития их интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одарённых детей

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую олимпиаду в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»

в 2023-2024 учебном году  чеченскому языку, чеченской литературе,

русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, праву,

английскому, немецкому языкам, математике, информатике, физике,

химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, искусству, (МХК),

экологии  и технологии для обучающихся 5-11 классов, (4 класс-русский

язык, математика).

2. Назначить заместителя директора по УВР Буруеву Д.Т. ответственной

за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады.

3. Утвердить:

     - график проведения Олимпиады согласно приложению № 1;

     - состав организационного комитета по подготовке и проведению

Олимпиады (далее — Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;

     - состав предметных жюри для проведения школьного этапа олимпиадных

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

       испытаний и проверки заданий по предметам согласно приложению № 3.

4. Заместителю директора по УВР Буруевой Д.Т. представить отчет

по итогам школьного тура олимпиады, списки на участие команд

в муниципальном этапе до 30 октября 2023 года.

5. Председателям жюри представить аналитические отчеты по

итогам школьного этапа олимпиады, списки на участие учащихся на

муниципальном этапе и представить в оргкомитет на второй день после

проведения олимпиады по предмету, по прилагаемой форме.

6. Классным руководителям проинформировать учащихся и их

родителей (законных представителей учащихся) о порядке проведения

школьного и муниципального этапов Олимпиады, о месте и времени

проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады, по

каждому общеобразовательному предмету, обеспечить сбор заявлений

родителей (законных представителей) учащихся, желающих принять

участие в школьном и муниципальном этапах Олимпиады.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Буруеву Д.Т.

      Директор:                                                                   Самбиева М.М.

                                                                                                            Приложение №1
                                                                                         к приказу МБОУ «Бильтой-

                                                                                         Юртовская СШ»

                                                                                          от «15 » 09 2023г. № 161

График и состав
проведения всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» в 2023-2024 учебном году

Первый этап (школьный):

№

п/п

Предмет  Сроки  Классы

1. Литература 18 сентября 5,6,7,8,9.10,11

2. Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11

3. Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11

4. История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11

5. Право 22 сентября 9,10,11

6. Экономика 25 сентября 9,10,11

7. Английский язык  27,28 сентября 5,6,7,8,9,10,11

8. Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11

9. Экология 4 октября 9,10,11

10. География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11

11. Искусство (МХК)  9 октября 9,10,11

12. Физическая культура 11,12 октября 5,6,7,8,9,10,11

13. Чеченский язык 13 октября 5,6,7,8,9,10,11

14. Чеченская литература  16 октября 5,6,7,8,9,10,11

15. ОБЖ  19,20 октября 7,8,9,10,11

16. Технология 25,26 октября 7,8,9,10,11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести школьный

этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус»

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс

1. Физика 26 сентября 7,8,10,11

2. Химия 3 октября 8,10,11

3. Астрономия 5 октября 7,8,10,11

4. Биология 10 октября 5,6,7.8,10,11

5.
Математика 17 октября 4,5,6

18 октября 7.8.10.11

6. Информатика и икт 24 октября 5,6.7.8,10,11

Второй этап (муниципальный):

№ Предмет Дата Класс

1. Литература 7 ноября 7,8,10,11

2. Русский язык 8 ноября 7,8,10,11

3. Обществознание 9 ноября 7,8,10,11

4. История 10 ноября 7.8.10.11

5. Право 13 ноября 10,11

6. Экономика 14 ноября 10,11

7. Физика 15 ноября 7,8,10,11

8. Физическая культура 16, 17 ноября 7,8,10,11

 9. Английский язык 20, 21 ноября 7,8,10,11

10. Химия 22 ноября 8,10,11

11. Немецкий язык 23 ноября 7.8.10,11

12. Французский язык 24 ноября 7,8,10,11

13. Астрономия 27 ноября 10,11

14. Экология 28 ноября 10,11

15. География 29 ноября 7,8.10,11

16. Биология 30 ноября 7,8,10,11

17. Математика 1 декабря 7,8,10,11

18. Основы безопасности жизнедеятельности 4, 5 декабря 7,8,10,11

19. Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,10,11

20. Искусство (МХК) 8 декабря 10,11

21. Технология 11, 12 декабря 7,8,10,11

22. Чеченский язык 13 декабря 7,8,10,11

23. Чеченская литература 14 декабря 7,8,10,11

Приложение №2
                                                                                                    к приказу МБОУ «Бильтой-

                                                                                                    Юртовская СШ»

                                                                                                     от «15 » 09 2023г. № 161

Состав организационного комитета

1. Самбиева М.М., директор - председатель оргкомитета;
2. Буруева Д.Т., зам. директора по УВР - зам. председателя, председатель

предметного жюри;
3. Докшаева Т.С., рук.  МО учителей  гуманитарного цикла, член оргкомитета;
4. Буруева И.Р., рук. МО учителей естественно-научного цикла, член

оргкомитета;
5. Саадуева Х.Р., рук. МО учителей начальных классов, член оргкомитета.

Приложение №3
                                                                                                    к приказу МБОУ «Бильтой-

                                                                                                    Юртовская СШ»

                                                                                                     от «15 » 09. 2023г. № 161

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата

проведени

я

Время

проведе

ния

Класс Члены жюри

1.
Литература 18

сентября
11.00

5,6,7,8,10,11 Докшаева Т.С.

Хажиматова М.Н.

2.
Русский язык 19

сентября
11.00

4,5,6,7,8,10,11 Докшаева Т.С.

Хажиматова М.Н.

3. Обществознание 20

сентября
11.00

7,8,10,11 Исраилов С.Ш.

Эльмурзаев А.М.

4. История 21

сентября
11.00

5,6.7.8,10,11 Исраилов С.Ш.

Эльмурзаев А.М.

5. Право 22

сентября
11.00 10,11

Исраилов С.Ш.

Эльмурзаев А.М.

6.
Английский язык 27. 28

октября
11.00

5,6,7,8,10,11 Зелимханова М.Д.,

Докшаева Т.С.

7. География

6 октября
11.00

5,6,7,8,10,11 Буруева Х.Р.

Саадуева Х.Р.

8.
Физическая

культура

11. 12

октября
11.00

5,6,7,8,10,11 Дачаев А.У.,

Нуцулханова М.В.

9. Чеченский язык
13 октября 11.00

5,6,7,8,10,11 Керимова П.М.,

Дециева Л.В.

10.
Чеченская

литература
16 октября 11.00

5.6,7,8,10,11 Керимова П.М.,

Дециева Л.В.

11. Основы

безопасности

жизнедеятельности

19, 20

октября

11.00 7,8,10,11 Дачаев А.У.,

Нуцулханова М.В.

12.
Технология 25.26

октября
11.00

7,8,10.11 Саадуева М.А.,

Буруева Х.Р.

13. Физика 26

сентября
11.00

7,8,10,11 Каримов З.Х.,

Алихаджиев З.М.

14. Химия
3 октября 11.00

8,10,

11

Удиева З.А.,

Буруева И.Р.

15. Биология
10 октября 11.00

7,8,10,11 Эльмурзаев А.М.,

Юсупова Э.Т.

16.
Математика

17 октября 11.00
4,5,6 Каримов З.Х.,

Мусаева Х.Н.

 Математика
18 октября 11.00

7.8,10.11

17. Информатика и ИКТ 24 октября

—
11.00

5,6,7,8,10,11 Самбиева А.М.,

Буруева И.Р.

		2023-10-24T15:41:14+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна